MINiSTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL PPGBN 29/2019

DIVULGAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DE APROVADOS E ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO

EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL/ lo SEMESTRE LETIVO DE 2020

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria

530/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço 471, de 16 de agosto de 2019, no uso de suas

atribuições, torna público, pelo presente Edital, a lista preliminar de aprovados e ordem de

classificação do processo seletivo para ingresso no curso de Mestrado em Biodiversidade

Neotropical no primeiro semestre letivo do ano de 2020, de acordo com o Edital PPGBN

21/2019 (e retificação) e conforme deliberação da Comissão de Seleção (instituída pela

Portaria PRPPG 65/2019).

Lista preliminar de candidatos aprovados e não aprovados.

Documento de identificaçao
Nota na prova de

Situaçaoconhecimentos gerais

004.349.769-11 0,00 Não aprovado
007.455.759-94 5,40 Aprovado
009.609.499-09 0,80 Não aprovado
013.042.579-67 3,20 Não aprovado
013.108.819-01 8,40 Aprovado
014.636.926-25 6,30 Aprovado
022.699.412-09 2,00 Não aprovado
027.235.850-93 1,10 Não aprovado
032.477.059-6 1 3,00 Não aprovado
033.744.422-69 AUSENTE Não aprovado
043.583.344-82 AUSENTE Não aprovado
052.345.083-40 4,10 Não aprovado
062.854.363-80 0,60 Não aprovado
067.720.611-95 3,60 Não aprovado

(cont.)

Documento de identificaçao
Nota na prova de

conhecimentos gerais
Situaçao

075.647.719-09 0,80 Não aprovado
086.729.069-26 2,60 Não aprovado
096.701.859-55 0,40 Não aprovado
098.299.859-70 5,80 Aprovado
098.348.961-07 3,80 Não aprovado
100.002.609-40 6,00 Aprovado
102.562.419-02 7,20 Aprovado
102.630.879-80 3,10 Não aprovado
107.794.826-38 3,10 Não aprovado
108.404.149-94 4,30 Não aprovado
140.551.697-60 5,00 Aprovado
33900331N 2,50 Não aprovado

372.403.168-82 AUSENTE Não aprovado
382.250.628-17 7,70 Aprovado
404.295.928-84 AUSENTE Não aprovado
407.706.158-05 2,50 Não aprovado
455.477.918-14 2,90 Não aprovado
965.219.539-15 4,30 Não aprovado

1.1. A condição "aprovado" e "não aprovado" na lista acima segue o item 10.2. do Edital

PPGBN 21/2019 que traz que o candidato será aprovado desde que obtenha "nota igual ou

superior a 5,0 na prova escrita de conhecimentos gerais em 'Ecologia, Sistemática Biológica e

Evolução".

2. Ordem preliminar de classificação dos candidatos aprovados.

Formaçao e
Pmva de

Documento de
Prova de

. produçao
leitura e

..
.

Identificaçao
conhecimentos

.

.

academica compreensao Nota final Classificaçao Onentador

gerais (peso 5)
(peso 3)

de textos em

ingles (peso 2)

382250628 17 770 620 8,80 747 1 CletoKaveskiPeres(1'opção)
007.455.759-94 5,40 8,60 8,70 7,02 2 Ana Alice A. Eleutério (l opção)
01310881901 840 3,70 850 7,01 3 LucasdeM Aguiar(Popção)
102.562.419-02 7,20 0,70 7,80 5,37 4 LuizRobertoR. Faria Jr. (l'opço)
01463692625 6,30 2,00 7,80 5,31 5 CletoKaveskiPeres(1'opção)
100002.609-40 6,00 1,40 9,00 5,22 6 Michel R. Z. Passarini (P opção)

09829985970 5,80 130 870 503 7 ElameD G Soares(1'opção)
140.551.697-60 5,00 3,30 7,60 5,01 8 Wagner A. Chibade Castro (2 opção)

2,!. Os pesos atribuidos às provas de conhecimentos gerais, leitura e compreensão de textos

em inglês e análise de formação e produção acadêmica segue o item 11.2.1. do Edital PPGBN

21/2019.

22. A atribuição dos orientadores aos candidatos aprovados segue o apresentado no Edital

PPGBN 21/2019, item 11.4.1. e 11.4.2.

De acordo com o Edital PPGBN 21/2019, eventuais recursos deverão ser interpostos em até

três dias úteis após a divulgação desse edital. O formulário para recurso está disponível em

<litips//portal unila. edu.br/mestrado/hi odi ' ersidade-neotropical/processo-seleti o> e deverá

ser enviado para a secretaria do curso, <secretaria ppgbnaunila.edu.hr>, em mensagem com

o assunto "RECURSO: RESULTADO PRELIMINAR".

Foz do Iguaçu, 11 de dezembro de 2019.

Prof. D' Varajão Garey

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

Miche VaraIO GareY

Docente UNIt-A

SIAPE 1035583